

NASBI – Naukowa Akademicka Sieciowa Biblioteka Internetowa

Użytkownicy Biblioteki Głównej WAT mogą już korzystać z dostępu testowego do internetowej biblioteki e-booków – Naukowej Akademickiej Sieciowej Biblioteki Internetowej.

NASBI to oparta na nowoczesnej technologii platforma edukacyjna. Dostęp do zasobów platformy jest możliwy wyłącznie z poziomu sieci komputerowej danej uczelni. Jej oferta edukacyjna jest skierowana przede wszystkim do studentów i kadry akademickiej, którzy w ramach instytucji (np. uczelni lub biblioteki) otrzymują dostęp do e-bookowych zasobów wypożyczalni.

Aby korzystać z usługi NASBI:

- należy wyszukać książkę w multiwyszukiwarce PRIMO na stronie www.bg.wat.edu.pl
- zalogować się do konta bibliotecznego: ID, Pesel lub Nazwisko/Imię, hasło: imię ojca (lub własne, jeśli zostało zmienione w trakcie korzystania)
- założyć osobiste konto w bazie (Zarejestruj się)
- potwierdzić założenie konta klikając link aktywacyjny przesłany na podany w formularzu rejestracyjnym adres email
- zalogować się do NASBI.

Przy wcześniej wyszukanej publikacji kliknąć przycisk **Pożycz** widoczny po klik-

nięciu na miniaturę okładki. Książka trafi na **Twoją półkę** i będzie można z niej korzystać przez 3 dni. Po upływie tego terminu, książka zostanie automatycznie zdjęta z półki (jest możliwość ponownego wypożyczenia tej samej pozycji). Aby dokonać zwrotu wcześniej, należy kliknąć miniaturę okładki na półce, a następnie wybrać opcję **Oddaj**.

Zasoby NASBI, to głównie specjalistyczne wydawnictwa z zakresu technologii informatycznych, ekonomii, e-biznesu, psychologii, czy HR. Wiele z nich to aktualne publikacje Wydawnictwa GW Helion oraz wydawców współpracujących – skierowanych do informatyków, ekonomistów, prawników oraz przedstawicieli wolnych zawodów. W ramach indywidualnego konta instytucji, oferta została sprofilowana pod kątem potrzeb studentów i pracowników WAT. Na stronie domowej biblioteki znajdziemy pełny wykaz blisko siedemdziesięciu tytułów, z których można korzystać w ramach dostępu testowego. W dużej mierze są to książki z zakresu mechatroniki, elektroniki, programowania, bezpieczeństwa danych, bezpieczeństwa w sieci, czy programów do przygotowywania i obróbki cyfrowej materiałów graficznych. Dostęp testowy do NASBI trwa w dniach 23.11-11.12.2015.

Jednocześnie przypominamy, że do końca roku można korzystać z dwóch innych

baz: wybranych dwóch kolekcji Emerald oraz Wydawnictwa Annual Reviews. Biblioteka Główna posiada stały dostęp do kolekcji Engineering. W ramach testu dostępne są kolekcje: Operations, Logistics & Quality: 17 czasopism z zakresu transportu, logistyki oraz zarządzania dystrybucją. Wydawnictwo Annual Reviews składa się z 32 tytułów czasopism naukowych podzielonych na trzy grupy: biomedycyny, fizyki i nauk społecznych. Publikacje Annual Reviews znajdują się w czołówce najczęściej cytowanych czasopism. Property Management & Built Environment to 18 czasopism z zakresu budownictwa, zarządzania nieruchomościami, architektury.

Linki do poszczególnych baz i kolekcji są podane na stronie Biblioteki Głównej WAT w zakładce Dostęp testowy (<http://www.bg.wat.edu.pl/dostep-testowy>). Zapraszamy do korzystania!

Anna Peszel
Ośrodek Informacji Naukowej

W artykule wykorzystano materiały informacyjne oraz graficzne zawarte na stronie nasbi.pl


 The logo for NASBI features the letters 'N', 'S', and 'B' in a large, bold, black sans-serif font. The letter 'A' is replaced by a stylized graphic consisting of three parallel diagonal lines: a red line on top, a teal line in the middle, and a blue line at the bottom, all slanted to the right.

Internetowa biblioteka profesjonalnych e-booków

